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فدریکا موگرینی: 

برجام برای امنیت منطقه و اروپا 
ضروری است

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا تأکید 
کرد: اجرای کامل برجام برای امنیت اروپا و امنیت 
منطقه ضروری است. فدریکا موگرینی، مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا روز گذشته پیش 
از برگزاری نشست اتحادیه اروپا درباره سوریه در 
جمع خبرنگاران تأکید کرد که توافق هسته ای با 

ایران کارساز بوده است. 
موگرینی ادامه داد: این توافق مانع از دستیابی 
ایران به سلاح هسته ای شده است. اجرای کامل 
برجام برای امنیت اروپا و امنیت منطقه یک 
ضرورت است. این اظهارات در حالی بیان شده 
است که کمتر از یک ماه تا مهلت دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری آمریکا برای تغییر توافق هسته ای 
فرصت باقی است. وی به اروپا اعلام کرده است 
که اگر آنها تا روز 12 ماه مه توافق را اصلاح نکنند، 
واشنگتن دیگر به اجرای این توافق ادامه نخواهد 
داد. رهبران اروپا با تأکید بر این که حفظ برجام به 
نفع همه است، در تلاشند رئیس جمهوری آمریکا 
را متقاعد به ماندن در آن کنند. در همین راستا 
رئیس جمهوری فرانسه به واشنگتن رفته است تا 
با ترامپ درباره توافق گفت وگو کند. صدراعظم 
آلمان نیز طی روزهای آینده به آمریکا می رود تا 
برای حفظ برجام با رئیس جمهوری آمریکا رایزنی 
کند. رئیس جمهوری فرانسه گفته است هیچ 

جایگزینی برای برجام وجود ندارد. 

جواد ظریف: 

 خروج آمریکا
 از برجام را تلافی می کنیم

وزیر امور خارجه ایران با بیان این که ایران خروج 
آمریکا از برجام را تلافی خواهد کرد، گفت: در این 
صورت دیگر توافقی نخواهد بود که ایران در آن 
باقی بماند. محمدجواد ظریف که به منظور شرکت 
در اجلاسی در سازمان ملل به نیویورک سفر کرده 
است، در گفت وگو با خبرگزاری آسوشیتدپرس 
با اشاره به تهدید دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
آمریکا برای خروج از توافق هسته ای هشدار 
داد که خروج واشنگتن از این توافق مذاکرات با 
کره شمالی را تضعیف خواهد کرد؛ چرا که ثابت 
می کند آمریکا به تعهداتش پایبند نیست. ظریف 
با بیان این که در صورت خروج آمریکا، ایران نیز 
احتمالا از این توافق خارج می شود، تصریح کرد: 
در صورتی که آمریکا توافق را کنار بگذارد، ایران 
دیگر به تعهدات بین المللی خود ذیل برجام عمل 
نمی کند و این امر به ما اجازه می دهد تا غنی سازی 
خود را فراتر از محدودیت های توافق هسته ای 
از سر بگیریم. وی تأکید کرد که هر اقدامی از 
سوی رئیس جمهوری آمریکا برای بازگرداندن 
تحریم هایی که با اجرای برجام لغو شده اند، منجر 
به نابودی این توافق خواهد شد. رئیس دستگاه 
دیپلماسی ایران خاطرنشان کرد: اگر آمریکا از 
توافق هسته ای خارج شود، یکی از پیامدهای 
فوری آن این است که ایران احتمالا تلافی خواهد 
کرد و از توافق خارج خواهد شد؛ درواقع دیگر 

توافقی وجود ندارد که ایران در آن باقی بماند. 

علی شمخانی: 

 گفت وگوی مجدد درباره 
فعالیت های هسته ای ایران به معنای 

نابودی برجام است
دبیر شورای عالی امنیت ملی تأکید کرد: هر 
توافقی که اروپا و آمریکا در مورد آینده برجام 
و آینده برنامه هسته ای ایران برای دوره بعد از 
محدودیت پیش بینی شده در برجام کنند از نظر 

ما بی اعتبار بوده و فاقد ارزش است. 
به گزارش ایسنا، امیر دریابان علی شمخانی، 
نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی 
امنیت ملی در نهمین نشست مسئولان عالی 
امنیتی پنج قاره جهان که در شهر سوچی روسیه 
در جریان است، با اشاره به مذاکرات هسته ای 
ایران با اعضای دایم شورای امنیت سازمان ملل و 
اتحادیه اروپا گفت: این مذکرات یک مثال روشنی 
برای جهان است که می توان با گفت وگو و مذاکره 
به راه حل توافقی برای پایان دادن به یک بحران 
ساختگی دست یافت. وی در ادامه افزود: اما آنچه 
مهمتر از اصل دستیابی به توافق است، پایبندی 
طرفین به تعهدات شان برای اعتبار و پایداری 
این توافق است. متاسفانه امروز ما با دولتی مواجه 
هستیم که نه تنها تعهد دولت پیشین آمریکا را 
به سخره گرفته است بلکه اصول اولیه حقوق 
بین الملل را نه فقط در توافق هسته ای ایران، 
بلکه معاهدات دوجانبه و بین المللی کشورش را 
زیر پا می گذارد. وی خاطرنشان کرد: من در این 
نشست امنیتی بین المللی که نمایندگان عالی 
بیش از 1۰۰ کشور از پنج قاره جهان حضور 
دارند به نمایندگی از جمهوری اسلامی ایران 
اعلام می کنم، هر توافقی که اروپا و آمریکا در مورد 
آینده برجام و آینده برنامه هسته ای ایران برای 
دوره بعد از محدودیت پیش بینی شده در برجام 
کنند از نظر ما بی اعتبار بوده و فاقد ارزش است. 
به شما اطمینان می دهم که به طور قطع رویاهای 
آنها در مورد ایران تعبیر نخواهد شد. گفت وگوی 
مجدد در مورد پایان دوره محدودیت فعالیت های 
صلح آمیز هسته ای ایران به معنای نابودی برجام 
است؛ زیرا لغو محدودیت ها و عادی شدن روند 
برنامه هسته ای ایران در چارچوب معاهده بخش 
مهمی از تعهد ارایه شده به ایران در توافقنامه 

بین المللی برجام است. 
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مجتبی پارسا| چندی پیش موضوع انصراف 
ناتالی پورتمن، هنرپیشه معروف  هالیوودی از دریافت 
یک جایزه یک میلیون دلاری از اسراییل در صدر اخبار 
قرار گرفت. این اتفاق دقیقا زمانی رخ داد که اسراییل 
در واکنش به اعتراض مسالمت آمیز فلسطینی ها در 
غزه دست روی ماشه اسلحه برد و ده ها تن از آنها را 

به شهادت رساند. 
ناتالی پورتمن اما ضد صهیونیست نیست. او اتفاقا 
سابقه ای طولانی  در حمایت از اسراییل دارد و غالبا 
به عنوان یک صهیونیست لیبرال شناخته می شود. 
فراموش نکنیم که او با ابراز تحسین عظیم خود 
نسبت به »آموس اوز«، صهیونیست مشهور و یکی 
از مهمترین رمان نویسان اسراییلی، فیلم »داستان 
 عشق و تاریکی« را کارگردانی و در آن بازی

 کرده است.
به گزارش الجزیره، با این حال، تصمیم پورتمن 
برای سفر نکردن به اورشلیم برای دریافت جایزه 
»جنسیس )پیدایش(«، باعث واکنش شدید و 
جنجالی دولت اسراییل و بسیاری از سیاستمداران 
راست گرای آن شد که البته جای تعجب ندارد. حتی 
برخی از آنها خواستار لغو تابعیت او شدند و اعلام 
کردند که ناتالی پورتمن، فردی »ریاکار« و حتی 

»ضد یهود« است.
در سوی دیگر، طیف سیاسی طرفداران جنبش 
»بایکوت، عدم سرمایه گذاری، تحریم« یا )بی.

دی.اس(، معتقدند که ناتالی پورتمن علیرغم ادعاهای 
خود، به طور ناخواسته درحال حمایت از این جنبش 
است، زیرا امتناع او از شرکت در مراسم اهدای جایزه، 
در ارتباط با سیاست ها و اقدامات دولت اسراییل است. 
در هر حال، بی.دی.اس مربوط به تحریم افراد یا 
اشخاص اسراییلی نیست، بلکه مربوط به نهادهای 

دولتی است.
پورتمن به منظور اثبات این که این اظهارات اشتباه 
است، در مورد تصمیم خود برای امتناع از حضور در 
مراسم توضیح داد و به راحتی اظهار کرد که او به زودی 
نام موسسات خیریه ای را که بنا دارد به آنها کمک 

کند، اعلام خواهد کرد.
این واکنش های قابل پیش بینی که حجم زیادی 
از پوشش رسانه ها را به خود جلب کرده، نباید ما را 
از موضوع اصلی و واقعی در مورد اعلام غیرمنتظره 
ناتالی پورتمن دور کند. درحالی که او توانسته به دلیل 
شهرت خود، این جنجال را پیش ببرد، این داستان 
بیش از آن که به اصل تصمیم او بازگردد، به شرایطی 
بازمی گردد که او را مجبور به گرفتن چنین تصمیمی 
کرد. سه تحول خصوصا در این زمینه بسیار مهم است.

داستان واقعی
یکی از این تحولات، بسیج بی سابقه و 
غیرخشونت آمیز مردم غزه است که در هفته های 
اخیر، به دلیل بلند کردن صدای اعتراضشان، متحمل 
مرگ و آسیب شده اند. آنها بر حق خود برای بازگشت 
به سرزمین های اجدادی شان اصرار دارند و همچنین، 
تقبیح گرفتاری ها و بدبختی هایشان در بزرگترین 

زندان روباز در جهان )یعنی تقبیح محاصره غزه(.
با وجود تلاش نیویورک تایمز و رسانه های دیگر 
برای توصیف اعتراضات اخیر غزه به عنوان »نزاع و 
درگیری«، هفته های پی در پی، ده ها هزار فلسطینی 
شجاعانه به سمت حصار نظامی راهپیمایی کردند و 
درحالی که توسط تک تیراندازهای اسراییلی هدف 
قرار می گیرند، به استراتژی غیرخشونت آمیز روی 

آورده اند.
در حالی که استفاده از نیروی نامناسب و مرگبار، 
موضوع جدیدی در اشغال سرزمین های فلسطین در 
دهه های گذشته اسراییل به شمار نمی رود، اما شاید 
این نخستین باری است که نظامیان ارتش اسراییل، 
به معنای واقعی کلمه و آشکارا و مثل شکارچیانی که 
طعمه خود را می زنند، به هزاران نفر از مردم شلیک 

می کنند. 39 نفر از معترضان تاکنون کشته شده اند 
و تعداد زخمی  ها تاکنون بالغ بر 4هزار نفر شده است.

بنابراین، مقیاس اعتراض ها و استراتژی های 
غیرخشونت آمیز معترضان و در مقابل، استفاده از 
تک تیراندازها، نه تنها بی نظیر است، بلکه باعث ایجاد 

واکنش های خشمگینانه نیز شده است.
خانم پورتمن بدون شک تصاویری  را که از غزه 
منتشر می شوند دیده است و این عکس ها قطعا او را 

تحت تأثیر قرار داده اند.
دومین تحول این است که تغییر قابل ملاحظه ای 
در نگرش یهودیان آمریکایی نسبت به اسراییل به ویژه 
در میان نسل های جدید که بسیاری از آنها طرفدار 
پورتمن هستند، دیده می شود. بحث های دانشگاهی 
در آمریکا در مورد رابطه اسراییل - فلسطین، نسبت 
به گذشته دوقطبی تر شده و دست کم در بخش هایی 
تعداد جوانان یهودی منتقد اسراییل، افزایش پیدا 

کرده است.
بسیاری از این جوانان پس از انتفاضه دوم، جنبش 
بی.دی.اس و همچنین راست گرا شدن دولت 
اسراییل و فساد گسترده آن تغییر کرده اند. علاوه 
بر این، گرچه زمانی »آیپک« تأثیرگذارترین لابی 

یهودی در آمریکا بود، اما امروزه سایر سازمان ها 
مثل »جی استریت« و »صدای یهود برای صلح« 
)Jewish Voices for Peace( موفق به مقابله 
با دست کم بخشی از پروپاگاندای آیپک شده اند. از 
این رو، سال های گذشته، افکار عمومی به ویژه میان 
جوانان یهودی آمریکایی به طور قابل توجهی تغییر 

کرده است.
سرانجام انتخاب دونالد ترامپ و دولت مبتنی بر 
بحران او، یک فضای سیاسی کاملا متفاوتی در ایالات 
متحده آمریکا ایجاد کرده است. در واقع، هزاران 
شهروند ازجمله بسیاری از یهودیان آمریکایی به 
شکلی که تابه حال شاهد آن نبودیم، سیاسی شده اند.

تصمیم ترامپ برای انتقال سفارت آمریکا به 
بیت المقدس )اورشلیم( و اعلام حق حاکمیت 
اسراییل بر این شهر، موجب ایجاد و تشدید جو 

ناامیدی در میان یهودیان ترقی خواه شده است.
میان جنبش # من - هم و غزه

بنابراین تصمیم پورتمن باید در زمینه ای 
گسترده تر فهم شود. زنی که سال ها پیش به »آلن 
درشوویتز« کمک کرد تبلیغات کینه جویانه ای را در 
حمایت از اسراییل تولید کند، حالا به طور واضح نغمه 
خود را نه تنها در مورد اسراییل و فلسطین بلکه در 
مورد چیزهای دیگری هم تغییر داده است. حمایت 
اخیر او از جنبش # من - هم )که در دفاع از زنان 
آزاردیده جنسی است( نشانه دیگری از این تحول 

سیاسی است.
با این حال، در این جا پورتمن و دیگر افراد معروف 
که در پروژه استعماری اسراییل سهم زیادی را پیدا 
کرده اند، مسأله حقیقی نیست. به همان صورت که 
جنبش # من-  هم در مورد زنان برجسته ای که در 

مورد تجاوز و آزار جنسی سخن می گویند، نیست.
درحالی که تصمیم پورتمن و توجه رسانه ای که به 
دست آورد به منظور تغییر گفتمان عمومی در فضای 
رسانه ای و فضای مجازی در مورد مسأله اسراییل و 
فلسطین بود، آنچه در این جا اهمیت زیادی دارد 
تاکتیک های خشن و وحشیانه اسراییلی ها برای 
»شکار« فلسطینی هاست؛ آن هم در شرایطی که این 
مردم از روش های مسالمت آمیز و غیرخشونت آمیز 

برای اعتراض استفاده می کنند.
برخی معتقدند که اقدام پورتمن از انصراف دریافت 
جایزه اسراییلی به سرعت به خبر نخست در رابطه 
اسراییل و فلسطین بدل شد و در ترند نخست جهانی 
شبکه های اجتماعی قرار گرفت؛ به طوری که اخبار 
مربوط به کشتار فلسطینی ها به دست اسراییل در 

حاشیه قرار گرفت. 

 بازی دوگانهاخبار    دیپلماسی
 ناتالی پورتمن

 آیا پشت تصمیم پورتمن برای نگرفتن جایزه اسراییل ماموریتی وجود دارد؟

یاسمن طاهریان| طی دو روز گذشته امانوئل 
مکرون و همسرش میهمان کاخ  سفید بودند. قرار 
بر این بود تا روسای جمهوری آمریکا و فرانسه درباره 
برنامه هسته ای ایران مذاکره کنند. امیدها بر این بود 
که مکرون با توجه به روابط خوب و توانایی های خاصی 
که دارد، ترامپ را برای ماندن در برجام راضی کند. 
همان طور که پیش بینی می شد، مکرون توجه بسیاری 
از رسانه ها را در دو روز گذشته به خود جلب کرد. از سوی 
دیگر رفتار، نوع پوشش و تسلط ملانیا ترامپ در این 
 دیدار دیپلماتیک مهم نیز بسیار مورد توجه رسانه ها 

قرار گرفت. 
امانوئل مکرون و دونالد ترامپ، روسای جمهوری 
فرانسه و آمریکا اعلام کردند که به دنبال توافقنامه 
جدیدی برای محدود کردن فعالیت های ایران در 
منطقه و برنامه موشکی بالستیک آن هستند که در کنار 
برجام به کار گرفته شود. در کنفرانس خبری مشترک 
روز سه شنبه، مکرون که به واشنگتن سفر کرده به 
وجود »اختلاف نظری« در توافقنامه هسته ای  سال 
2۰15 اشاره کرد که ترامپ مکررا آن را مورد انتقادهای 
شدید قرار داده و تهدید به خارج شدن از آن کرده بود.  
مکرون می گوید: »تصمیم گرفته ایم این اختلاف نظر را 
با رسیدن به توافقی جدید حل کنیم. توافقنامه ای کلی 

که به ما اجازه می دهد مسائل هسته ای را حل کنیم و 
همچنین در کنار آن بتوانیم به سه مسأله مهم دیگر که 

تاکنون به آنها پرداخته نشده رسیدگی کنیم.« 
مکرون که بخشی از دلیل سفرش به واشنگتن تشویق 
ترامپ برای پایبندی به برجام است، می گوید که باید به 
برجام به عنوان »پایه اولیه« از بدنه گسترده ای نگاه کرد 
که بتواند تأثیر ایران در منطقه، موشک های بالستیک و 
فعالیت های هسته ای بعد از  سال 2۰25 یعنی زمانی که 

توافقنامه فعلی منقضی می شود را محدود کند.
مکرون می گوید: »من همیشه گفته ام که نباید برجام 
را پاره کنیم و هیچ جایگزینی برای آن نداشته باشیم. 
فکر می کنم این بهترین راه  حل است. تصمیم ترامپ هر 
چه باشد، دوست دارم از حالا به بعد با توافقنامه ای کار 
کنیم که بر پایه چهار اصل باشد، شامل همان مفادی 
که در برجام وجود دارد.«ترامپ که در سخنرانی اولیه 
خود توافقنامه دوران اوباما را توافقی »احمقانه« و 
»مضحک« خطاب کرد، تهدید کرده که در روز 22 
اردیبهشت اگر تغییرات اساسی در برجام صورت نگیرد 
از آن خارج می شود. اما وقتی در کنار مکرون حاضر شد 
با لحن ملایم تری گفت: »می توانیم انعطاف پذیر باشیم. 
در زندگی باید انعطاف پذیر بود و وقتی در رأس قدرت 
کشوری قرار دارید باید از خودتان انعطاف نشان دهید.«

مکرونوملانیاخبرسازانکاخسفید

اخبار  جهان

مسکو: 

 ارسال اس 3۰۰ به سوریه
 ارتباطی با اسراییل ندارد

سفیر روسیه در تل آویو دیروز، چهارشنبه با 
کم اهمیت دانستن تنش ها بر سر حملات رژیم 
صهیونیستی علیه سوریه گفت که آنها دلیل دادن 
سامانه های دفاع هوایی پیشرفته روسیه به دمشق 
نیستند. به گزارش رویترز، روسیه از زمان مشارکت 
در جنگ داخلی سوریه به طرفداری از بشار اسد، 
رئیس جمهوری سوریه در  سال 2۰15 عموما روی 
حملات هوایی رژیم صهیونیستی علیه انتقال ها و 
استقرارهای تسلیحاتی ادعایی از سوی حزب الله 
چشم بسته است، اما نهم آوریل فورا اقدام رژیم 
صهیونیستی در سوریه را محکوم کرد. الکساندر 
شین، سفیر روسیه در سرزمین های اشغالی در 
پاسخ به این که آیا اکنون آزادی عمل اسراییل در 
سوریه محدود خواهد شد، بسیار محتاطانه پاسخ 
داد. او گفت: »قطعا به نفع ماست که چنین اقداماتی 
صورت نگیرد، چون این حرکت ها اوضاع سوریه را 

بدتر می کند.« 

دیوان عالی آمریکا فرمان ممنوعیت 
مسافرتی ترامپ را بازنگری می کند

دیوان عالی آمریکا فرمان ممنوعیت مهاجرتی 
ترامپ را مورد بررسی قرار می دهد و قرار است تا ماه 
ژوئن نظر قطعی خود را اعلام کند. به گزارش فرانس 
پرس، دیوان عالی آمریکا تصمیم می گیرد که آیا 
تلاش دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا مبنی 
بر اعمال ممنوعیت مهاجرت چند کشور مسلمان 
به خاک آمریکا شامل تعصبات مذهبی می شود یا 
نه. این پرونده درواقع قدرت رئیس جمهوری برای 
اعمال سیاست مهاجرت را مورد بررسی قرار می دهد. 
کارشناسان حقوقی اعلام کردند که دیوان عالی 
آمریکا معمولا از حکم دادن درباره قدرت های اجرایی 
خودداری می کند، اما قانون ممنوعیت مهاجرت 
کشورهای مسلمان باعث نقض مفاد قانون اساسی در 
مورد محافظت از مذاهب شده است. در همین راستا، 
دادگاه های منطقه ای ازجمله دادگاه فدرال  هاوایی 

آن را غیرقانونی اعلام کرده اند.  

روسیه: 

 شاهدانی برای اثبات دروغ بودن 
حمله شیمیایی در دوما داریم

سفیر روسیه در سازمان منع تسلیحات شیمیایی 
اعلام کرد که کشورش شاهدانی دارد که می توانند 
دروغ بودن ادعای حمله شیمیایی در دومای سوریه 
را ثابت کنند. الکساندر شولگین، سفیر روسیه در 
سازمان منع تسلیحات شیمیایی در مصاحبه با 
شبکه »آی تی وی« انگلیس گفت: هدف روسیه 
کشف دروغ های غیرقابل اغماض درباره حادثه 
حمله شیمیایی ادعایی در سوریه است. ما 1۷ شاهد 
سوری را از شهر دوما حاضر خواهیم کرد. هفت تن 
از آنها در ویدیوی گروه »کلاه سفیدها« هستند که 
وضع بدی دارند و رو به موت اند. این ویدیو افرادی 
را نشان می دهد که به دلیل حمله شیمیایی زخمی 
شده اند. روسیه می گوید این ویدیو دروغ است. سفیر 
روسیه گفت: هر کدام از هفت تنی که در این ویدیو 
دیده می شوند در جلسه ویژه ای در مقر سازمان منع 

تسلیحات شیمیایی حاضر خواهند شد. 

 عذرخواهی وزیر ژاپنی پس از
 حضور در باشگاه یوگای تحریک آمیز

وزیر آموزش ژاپن به دلیل استفاده از یک خودرو 
دولتی برای دیدار از یک باشگاه یوگا عذرخواهی 
کرد، اما ادعاهای مطرح شده مبنی بر ارایه »یوگای 
خصوصی تحریک آمیز« در این مرکز را تکذیب کرد. 
به گزارش خبرگزاری فرانسه، هفته نامه »شوکان 
بونشون« گزارش کرد که یوشیماسا هایاشی، وزیر 
آموزش ژاپن با یک خودرو دولتی از یک باشگاه یوگا 
در توکیو دیدار کرده و در این مکان آموزش خصوصی 
دیده است. هایاشی به خبرنگاران گفت: برای ایجاد 
پریشانی در اوضاع پارلمانی عذرخواهی می کنم. این 
وزیر با اشاره به رسوایی های گوناگون اعضای کابینه 
در هفته های اخیر اظهار کرد: از آن جا که دولت با 
انتقادات شدیدی روبه رو است، با رفتار منضبط تری 
به جامعه خدمت خواهم کرد. هایاشی تصریح 
 کرد: باید مرزی میان حدود اجتماعی و شخصی

 قایل می شدم. 

 الجبیر: آمریکا نیروهایش را 
خارج کند، دولت قطر سقوط می کند 
وزیر امور خارجه عربستان اعلام کرد که قطر 
باید قبل از لغو حمایت آمریکا از این کشور و 
خروج نظامیانش از پایگاه العدید، هزینه حضور 
نیروهای آمریکایی در سوریه را پرداخته و نیروهای 
نظامی اش را به آن جا اعزام کند. به گزارش ایسنا، 
عادل الجبیر، وزیر امور خارجه عربستان با اشاره 
به اظهارات ترامپ در کنفرانس مطبوعاتی اش با 
امانوئل مکرون، همتای فرانسوی خود، مدعی شد 
منظور دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا از این 
اظهارات که »اگر آمریکا حمایتش را بردارد نظام 
برخی از کشورها ظرف یک هفته سقوط می کند« 

دولت قطر بوده است. 
الجبیر گفت: قطر باید قبل از لغو حمایت آمریکا از 
این کشور و خروج از پایگاه نظامی »العدید«، هزینه 
حضور نیروهای آمریکایی در سوریه را پرداخته و 
نیروهای نظامی اش را به آن جا اعزام کند. وزیر امور 
خارجه عربستان عنوان داشت: اگر آمریکا نیروهایش 
را از پایگاه نظامی قطر خارج کند، نظام این کشور 

ظرف کمتر از یک هفته سقوط می کند. 
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ذره بین

      دیدار مکرون و ترامپ.

AP   

       نقش سازمان ملل در کشورهای متاثر

Rashad Alsamei   

حواشی ملانیا ترامپ 
اما این دیدار حواشی بسیاری در پی داشت. این بار دست های دونالد و ملانیا ترامپ بود که 
تمام توجه ها را به خود جلب کرد. این نخستین بار نیست که ملانیا از گرفتن دست ترامپ 
در انظار عمومی امتناع می کند. آنها هنگام گرفتن عکس یادگاری به همراه امانوئل و بریجت 
مکرون در ضلع جنوبی کاخ  سفید ایستاده بودند و دوربین ها تلاش رئیس جمهوری آمریکا را 
برای گرفتن دست همسرش ضبط کرده اند. ترامپ انگشت کوچکش را به سمت دست ملانیا 
می آورد و ملانیا دستش را کنار می کشد و نفسی عمیق می کشد، اما در آخر ملانیا بعد از 

تلاش های ترامپ، دستش را می گیرد. 
رابطه میان دونالد ترامپ و همسرش ملانیا اخیرا زیر میکروسکوپ قرار گرفته است. 
اتهامات اخیر استفانی کلیفورد ملقب به استورمی دنیلز، ستاره فیلم های پرنوگرافی مبنی 
 بر رابطه نامشروعش با ترامپ و دریافت حق سکوت به تازگی تمام اخبار را به خود اختصاص

 داده است.
اما رفتار ملانیا و میهمان نوازی اش از رئیس جمهوری فرانسه و همسرش یک چیز را به خوبی 

نشان داد: بانوی اول آمریکا با رفتار مسلطش نظر همه را به خود جلب خواهد کرد. 
پوشش کت و دامن سفید و کلاه دست ساز ملانیا بدون این که کلمه ای صحبت کند، 
نشان دهنده حرف های بسیاری بود. این جا خانه اش بود، شام میهمان داشت و قوانین 
خودش برپا بود. ملانیا ترامپ هفته درخشانی را در اخبار پشت سر گذاشت. او در مراسم 
ختم باربارا بوش شرکت کرد. تنها نماینده کاخ  سفید بود که به همسران رئیس جمهوری های 
پیشین ملحق شد و نخستین شام رسمی را به بهترین نحو برگزار کرد. درحالی که دونالد 
ترامپ در یک ساختارشکنی عجیب حتی از شرکت در مراسم تدفین باربارا بوش امتناع کرد. 
جایی که ترامپ بی پروا رفتار می کرد، او به جزییات دقت می کرد و جایی که ترامپ رفتاری 

جنگجویانه داشت، او با مهربانی رفتار می کرد. 
ملانیا ترامپ برای 
بدون  شام  مراسم 
استخدام برنامه ریز 
یا مشاوری، تمام 
جزییات را با دقت 
بررسی کرده بود. به 
گفته کارمندان کاخ  
سفید، تمام جزییات 
را خودش  میهمانی 

انتخاب کرده بود. 


